АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2018   № 14

 О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от

18.10.2016 № 825 «Об утверждении

краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального

ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на

территории муниципального образования

«Город Вязники», на 2017 - 2019 годы»

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района

от 18.10.2016 № 825 «Об утверждении краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

образования «Город Вязники», на 2017-2019 годы», изложив его в редакции

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации

района от 18.10.2017 № 1176 «О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района  «Об утверждении краткосрочного плана

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

образования «Город Вязники», на 2017-2019 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по городскому хозяйству.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин

Приложение

к постановлению администрации района

от_16.01.2018_№_14

Краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования «Город Вязники», на 2017-2019 годы*

* - сведения о многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

образования «Город Вязники», на 2017-2019 годы, приведены в таблице к краткосрочному плану

Виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса РФ Виды работ, установленные

нормативным правовым актом субъекта

РФ

Стоимость

кап.

ремонта

ВСЕГО ремонт

внутри-

домовых

инженер

ных

систем

ремонт или

замена

лифтового

оборудова-

ния

ремонт крыши ремонт

подвальн

ых

помещени

й

ремонт фасада ремонт

фундамента

Утеп-

ление

фаса-

да

Переуст-

ройству

невентили

-

руемой

крыши на

вентилиру

емую

крышу,

устройств

у выходов

на кровлю

Уста-

новка

кол-

лек-

тив-

ных

(обще

домо-

вых)

ПУ и

УУ

другие

виды

№

п/

п

Адрес МКД

руб. руб. ед. руб. кв. м руб. кв.

м

руб

.

кв. м руб. куб.м руб руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Итого по г. Вязники

в 2017 году

21 525 093,

60
0,00 13

21 433

318,88
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 774,

72

1

г. Вязники, ул.

Ефимьево, д 3
91 774,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 774,

72

2

г. Вязники, ул.

Ленина д. 23
8 238 452,80 0,00 5

8 238 4

52,80
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

г. Вязники, ул.

Стахановская,

д. 25

6 597 433,04 0,00 4
6 597 4

33,04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4

г. Вязники, ул.

Стахановская,

д. 28

6 597 433,04 0,00 4
6 597 4

33,04
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по г. Вязники

по краткосрочному

плану 2017 года

2 439 490,84 0,00 0,00 0,00
756,

30
2 403 439,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 36 051,

99

1
г. Вязники, ул.

Ефимьево, д. 3
2 439 490,84 0,00 0,00 0,00

756,

30
2 403 439,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 36 051,

99

Итого по г. Вязники

в 2018 году

34 897 524,0

4
0,00 4

7 075 1

89,43

6 655

,30

23 628 884,

63
0,00 0,00

798,9

0
1 954 882,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 238 56

7,07

1

г. Вязники, ул.

Сергиевских, д.

1/6

1 083 648,89 0,00 0 0,00
282,

20
969 112,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 536,

68

2
г. Вязники, ул.

Герцена, д. 40
2 104 206,15 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

798,9

0
1 954 882,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149 323,

24

3
г. Вязники, ул.

Герцена, д. 40 а
2 237 952,00 0,00 0 0,00

582,

80
2 086 652,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 299,

78

4
г. Вязники, ул.

Мошина, д. 28
1 759 488,00 0,00 0 0,00

458,

20
1 615 259,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144 228,

89

5

г. Вязники, ул.

Железнодорож

ная, д. 27

977 664,00 0,00 0 0,00
245,

60
864 693,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 970,

40

6

г. Вязники, ул.

Комсомольская

д. 20/50

2 138 496,00 0,00 0 0,00
556,

90
1 988 666,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149 829,

99

7

г. Вязники, ул.

Благовещенс-

кая, д. 18

1 400 832,00 0,00 0 0,00
364,

80
1 271 755,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 076,

33

8

г. Вязники,

мкр.

Дечинский, д.

10

3 600 000,00 0,00 2
3 538

593,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 407,

00

9

г. Вязники, ул.

Молодежная,

д. 16

1 873 152,00 0,00 0 0,00
487,

80
1 727 243,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 908,

65

10

г. Вязники, ул.

Владимирская,

д. 4

1 783 296,00 0,00 0 0,00
464,

40
1 638 715,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144 580,

73

11
г. Вязники, ул.

Суворова, д. 1б
1 078 272,00 0,00 0 0,00

280,8

0
963 814,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 457,

22

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

12

г. Вязники, ул.

Сергиевских, д.

19/9

4 281 600,00 0,00 0 0,00
1 115

,00
4 090 246,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191 353,

69

13

мкр.

Нововязники,

ул.

Механизаторов

д. 72

1 884 672,00 0,00 0 0,00
490,

80
1 738 593,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 078,

90

14

г. Вязники, ул.

Благовещенс-

кая, д. 38

1 473 408,00 0,00 0 0,00
383,

70
1 343 259,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 148,

89

15
г. Вязники, ул.

Новая, д. 11
1 833 317,00 0,00 0 0,00

476,

80
1 687997,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 319,

96

16
г. Вязники, ул.

Ефимьево, д. 6
3 600 000,00 0,00 2

3 536 5

96,43
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 403,

57

17

г. Вязники, ул.

Металлистов,

д. 7

1 787 520,00 0,00 0 0,00
465,

50
1 642 876,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144 643,

15

Итого по г. Вязники

на 2019 год

21 124 867,9

6
0,00 0 0,00

3 956

,00

16 599 609,

84

1 66

3,10

3 385 4

81,73
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 139 77

6,39

1
г. Вязники, ул.

Ленина, д. 39
3 314 250,00 0,00 0 0,00

750,

00
3 147 044,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 205,

67

2

г. Вязники, ул.

Комсомольская

д. 14

2 463 048,12 0,00 0 0,00 0,00 0,00
1 13

4,00

2 308 4

21,79
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154 626,

33

3
г. Вязники, ул.

Новая, д. 4

1 213 215,

84
0,00 0 0,00 0,00 0,00

529,

10

1 077 0

59,94
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 155,

90

4

г. Вязники, ул.

Жуковского, д.

1

3 314 250,00 0,00 0 0,00
750,

00
3 147 044,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 205,

67

5

г. Вязники, ул.

Владимирская,

д. 8/16

3 233 329,00 0,00 0 0,00
731,

00
3 067 319,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 009,

79

6

г. Вязники, ул.

Ивгрес, д. 3
4 272 525,00 0,00 0 0,00

975,

00
4 091 157,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181 367,

36

7

г. Вязники, ул.

Чехова, д. 46
3 314 250,00 0,00 0 0,00

750

,00
3 147 044,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 205,

67

 4

Таблица к краткосрочному плану реализации региональной    программы

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории

                                                                              муниципального образования «Город Вязники», на 2017-2019 годы**

**- Сведения о многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

образования «Город Вязники», на 2017-2019 годы, приведены в таблице к краткосрочному плану

Год
Площадь

помещений МКД
Стоимость капитального ремонта

в том числе:

О
б

щ
а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 М

К
Д

,
в
с
е
го

в
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

ж
и

л
ы

х

п
о

м
е
щ

е
н

и
й

,
н

а
х

о
д

я
щ

и
х

с
я
 в

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 г
р

аж
д

ан

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л

ей
,

за
р

ег
и

ст
р

и
р

о
в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а
д

ат
у

у
тв

е
р

ж
д

е
н

и
я
 к

р
ат

к
о

с
р

о
ч

н
о

го
 п

л
ан

а

в
се

го

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 б

ю
д

ж
ет

а

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й

Ф
ед

ер
ац

и
и

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

б
ю

д
ж

ет
а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в

М
К

Д

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л

ь
н

о
го

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.

м
.

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л

ь
н

о
го

р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.

м
.

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

№

п/

п

Адрес

МКД

в
в
о

д
а

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

за
в
ер

ш
ен

и
я
 п

о
сл

ед
н

ег
о

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в

кв.м кв.м кв.м чел. руб.
ру

б.
руб. руб. руб. руб/кв.м руб/кв.м

П
л

ан
о

в
ая

 д
ат

а
за

в
ер

ш
ен

и
я
 р

аб
о

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Итого по г.

Вязники в 2017

году

- - - - -
31 315

20
22 89230

21 128

50
1 534

21 52

5 093

,60

-
870 730

,29

870 730,2

9

19 783 633,

02
687,37 1 606,39 -

1

г. Вязники,

ул.

Ефимьево,

д. 3

1979 2008
Каменные,

кирпичные
9 1

5

075,00
4 251,30

3

230,10
445

91 77

4,72

-
3 712,4

6
3 712,46 84 349,80 18,08 18,08

12.

2017

2

г. Вязники,

ул. Ленина,

д. 23

1964 -
Каменные,

кирпичные
9 5

10

944,60
9 587,80

9

240,70
442

8

38 45

2,80

-
333 260

,83

333 260,8

3
7 571 931,14 752,74 943,72

04.

2017

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

3

г. Вязники,

ул.

Стаханов-

ская,

д. 25

1983 - Панельные 9 4
7

673,80
4 547,10

4

379,60
316

6 597

 433,

04

-
266 878

,50

266 878,5

0
6 063 676,04 859,73 1 591,90

04.

2017

4

г. Вязники,

ул.

Стаханов-

ская,

д. 28

1987 - Панельные 9 4
7

621,80
4 506,10

4

278,10
331

6 597

 433,

04

-
266 878

,50

266 878,5

0
6 063 676,04 865,60 1 606,39

04.

2017

Итого по

г. Вязники по

краткосрочному

плану 2017

- - - - -
5

075,00
4 251,30

3

230,10
445

2 439

 490,

84

-
98 681,

97
98 681, 97 2 242 126,90 480,69 573,82 -

1

г. Вязники,

ул.

Ефимьево,

д. 3

1979 2008
Каменные,

кирпичные
9 1

5

075,00
4 251,30

3

230,10
445

2 439

 490,

84

-
98 681,

97
98 681, 97 2 242 126,90 480,69 573,82

09.

2018

Итого по г.

Вязники в 2018

году

- - - - -
19 220,

70

16 674,

10

14 622,

90
624

34 89

7 524

,04

-
460 824

,00

939 263,8

5

33 497 436,1

9
1 815,62 6 875,97 -

1

г. Вязники,

ул.

Сергиевски

х, д. 1/6

1923 -
Каменные,

кирпичные
2 1 267,00 234,00 181,30 9

1 083

 648,

89

-
14 309,

65
29 166,31 1 040 172,93 4 058,61 5 136,28

09.

2018

2

г. Вязники,

ул. Герцена,

д. 40

1927 -
Каменные,

кирпичные
2 2 525,40 408,70 282,00 32

2 104

 206,

15

-
27 786,

17
56 634,53 2 019 785,45 4 004,96 6 875,97

07.

2018

3

г. Вязники,

ул. Герцена,

д. 40а

1928 -
Каменные,

кирпичные
2 2 563,00 522,10 520,90 28

2 237

 952,

00

-
29 552,

30
60 324,29 2 148 165,41 3 975,05 4 754,16

10.

2018

4

г. Вязники,

ул.

Мошина,

д. 28

1927 -
Каменные,

кирпичные
2 2 462,00 443,20 442,10 37

1 759

 488,

00

-
23 234,

14
47 356,47 1 688 897,38 3 808,42 4 403,14

06

.2018

5

г. Вязники,

ул.

Железнодо-

рожная,

д. 27

1960 -
Каменные,

кирпичные
2 1 494,20 273,20 273,20 27

977 6

64,00
-

12 910,

11
26 313,74 938 440,15 1 978,28 3 828,73

09.

2018

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

 6

г. Вязники,

ул.

Комсомольс

кая, д. 20/50

1961 -
Каменные,

кирпичные
2 1 625,10 610,90 602,40 32

2 138

 496,

00

-
28 238,

97
57 557,44 2 052 699,59 3 421,05 3 882,53

03.

2018

7

г. Вязники,

ул.

Благовеще-

нская, д.18

1949 -
Каменные,

кирпичные
2 2 430,00 428,00 419,00 21

1 400

 832,

00

-
18 498,

07
37 703.27 1 344 630,66 3 257,75 3 630,10

05.

2018

8

г. Вязники,

мкр.

Дечинский,

д.10

1985 -
Каменные,

кирпичные
9 2

4 823,0

0
3 825,30

3 801,0

0
112

3 600

 000,

00

-
47 538,

23
96 893,69 3 455 568,08 746,42 946,14

09.

2018

9

г. Вязники,

ул. Молоде-

жная, д.16

1966 -
Каменные,

кирпичные
2 3 720,00 680,00 652,00 38

1 873

 152,

00

-
24 735,

09
59 415,72 1 798 001,19 2 601,60 3 055,21

11.

2018

10

г. Вязники,

ул.

Владимир-

ская, д. 4

1947 -
Каменные,

кирпичные
2 3 498,00 314,60 73,20 42

1 783

 296,

00

-
23 458,

54
47 997,26 1 711 750,20 3 580,92 6 286.97

03.

2018

11

г. Вязники,

ул.

Суворова,

д.1 б

1923 -
Каменные,

кирпичные
2 1 267,00 234,00 181,30 9

1 078

 272,

00

-
14 238,

65
29 021,60 1 035 011,75 4 038,47 5 110,80

06.

2018

12

г. Вязники,

ул. Сергиев-

ских, д. 19/9

1965 -
Каменные,

кирпичные
2 2

1 070,0

0
916,20 310,50 13

4 281

 600,

00

-
56 538,

80

115 239,

89
4 109 822,31 4 001,50 5 183,13

09.

2018

13

г. Вязники,

мкр. Ново-

вязники, ул.

Механи-

заторов, д.

72

1957 -
Каменные,

кирпичные
2 1 425,00 389,90 23,20 17

1 884

 672,

00

-
24 887,

21
50 725,78 1 809 059,01 4 434,52 5 361,16

09.

2018

14

г. Вязники,

ул.

Благовеще-

нская, д. 38

1926 -
Каменные,

кирпичные
2 2 561,00 469,40 23,80 11

1 473

 408,

00

-
19 456,

45
39 656,65 1 414 294,90 2 626,40 3 481,42

10.

2018

15

г. Вязники,

ул. Новая,

д. 11

1948 -
Каменные,

кирпичные
2 2 536,00 501,10 488,20 40

1 833

 317,

00

-
24 209,

07
49 343,57 1 759 764,36 3 420,37 4 052,47

06.

2018

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

16

г. Вязники,

ул.

Ефимьево,

д. 6

1985 -
Каменные,

кирпичные
9 2

6 409,

00
5 903,30

5 858,

70
115

3 600

00,00
-

47 538,

23
96 893,69 3 455 568,08 561,71 613,09

05.

2018

17

г. Вязники,

ул. Метал-

листов, д. 7

1963 -
Каменные,

кирпичные
2 3 545,00 520,20 490,10 41

1 787

 520,

00

-
23 604,

31
48 110,95 1 715 804,74 3 279,85 3 811,16

09.

2018

Итого по г.

Вязники на 2019

год

- - - - -
3 982,7

0
3 151,20

3 151,2

0
234

21 12

4 867

,96

-
699 506

,97

699 506,

97

19 725 854,

02
5 394,16

17 795,

26
-

1

г. Вязники,

ул. Ленина,

д. 39

1958 -
Каменные,

кирпичные
2 2 283,40 179,50 179,50 20

3 314

 250,

00

-
109 744

,64

109 744,

64
3 094 760,72

11 694,

60

17 795,

26

05.201

9

2

г. Вязники,

ул.

Комсомоль-

ская, д. 14

1963 - Ж/б панели 4 2
1 202,8

0
1 105,00

1 105,0

0
80

2 463

 048,

12

-
81 558,

82
81 558,82 2 299 930,48 2 047,76 3 100,28

08.201

9

3

г. Вязники,

ул. Новая,

д. 4

1960 -
Каменные,

кирпичные
2 2 719,90 468,50 468,50 22

1 213

 215,

84

-
40 173,

17
40 173,17 1 132 869,50 1 685,26 3 411,76

08.201

9

4

г. Вязники,

ул.

Жуковского

д. 1

1959 -
Каменные,

кирпичные
2 2 277,80 194,70 194,70 14

3 314

 250,

00

-
109 744

,64

109 744,

64
3 094 760,72

11 930,

35

16 406,

01

06.201

9

5

г. Вязники,

ул.

Владимир-

ская, д. 8/16

1954 -
Каменные,

кирпичные
2 3 765,70 695,70 695,70 76

3 233

 329,

00

-
107 065

,10

107 065,

10
3 019 198,80 4 222,71 4 475,10

02.201

9

6

г. Вязники,

ул. Ивгрес,

д. 3

1952 -
Каменные,

кирпичные
2 2 454,20 307,60 307,60 12

4 272

 525,

00

-
141 475

,96

141 475,

96
3 989 573,08 9 406,70

13 499,

76

05.201

9

7

г. Вязники,

ул. Чехова,

д. 46

1958 -
Каменные,к

ирпичные
2 1 278,90 200,20 200,20 10

3 314

 250,

00

-
109 744

,64

109 744,6

4
3 094 760,72

11 883,

29

15 955,

29

05.201

9